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خبر ادامه از صفحه اول

اقتصاد

بدهي هاي شهرداري قالیباف 
یا بازي با ارقام

 هرچند بدهي اعلامي از ناحیه شوراي شهر 
و شهردار فعلي تهران فقط چند عدد کلي از 
چند قلم بدهي است و فهرستي از جزئیات آنها 
اعلام نشده و همین امر باعث شده با اعداد و 
ارقام متفاوت روبه رو باشیم. مهم  تر اینکه به 
تا  گفته محمود میرلوحي «فاینانس هاي ارزي 
وقتي بخشي از بدهي پرداخت نشود همچنان 
به صورت بدهي ارزي باقي مي ماند و بدیهي 
است تغییرات نرخ ارز در حسابرسي ها مورد 
توجه قرار نگرفته است». بدهي شهرداري 
به سازمان تأمین اجتماعي و وزارت اقتصاد و 
دارایي هم حسابرسي و اضافه شدن به عدد 
نهایي بدهي شهرداري لحاظ نشده است. به 
باور نگارنده بزرگ ترین اشتباه شوراي شهر تهران 
در زمان تحویل و تحول مدیریت از  قالیباف به 
نجفي این است که چرا اعداد و ارقام بدهي ها 
و جزئیات آن به صورت شفات اعلام و منتشر 
نشد؟ قوه قضائیه و ریاست جدید آن اعلام 
کرده اند درصدد مبارزه با فساد هستند و هرروزه 
این موضوع به طرق مختلف از سوي رسانه ها 
و نشست هایي که توسط مسئولان عالي رتبه 
قوه قضائیه برگزار مي شود مورد حمایت قرار 
مي گیرد. خواسته مردم خصوصا ساکنان تهران 
این است که به موضوع بدهي هاي شهرداري 
تهران در دوره مدیریت هاي مختلف یک بار براي 
همیشه رسیدگي شود. سابقه مدیریتي هریک از 
مدیران گذشته یعني قالیباف، محمدعلي نجفي 
و افشاني پیداست. حیف است این سوابق 
این گونه مورد هجمه قرار گیرد؛ وقتي عزم 
و اراده اي براي برخورد با مفاسد ایجاد شده 
است نمي گویم اختلاف پیش آمده در اعداد و 
ارقام، نوعي فساد است بلکه رسیدگي نکردن به 
اختلافي که دو طرف قضیه در اعداد و ارقام 
دارند، مفسده برانگیز است. مهم تر از آن وظیفه 
ذاتي قوه قضائیه خصوصا دادستان محترم 
تهران این است که براي شفاف سازي و دوري 
از اتهام زني دو طرف قضیه بررسي حساب هاي 
دوره مدیریت هر یک از شهرداران پایتخت را در 
دستور کار قرار دهد همان گونه که به پرونده 
اتهامي محمود میرلوحي به سرعت رسیدگي 
شد و هم اکنون حکمي قضائي در سابقه ایشان 
موجود است، باید به ادعاي محمدباقر قالیباف 
هم که بیان این اعداد و ارقام را دروغ بزرگ 
مي داند و ناتواني در مدیریت را منشأ ماندن در 
صندلي قدرت و علت این دروغ پردازي ها اعلام 

مي کند، یک بار براي همیشه، رسیدگي شود.

حساسیت هاي همکاري اقتصادي 
با چین

نگارنده معتقد است ایران مي تواند آن قدر 
آگاهانه در رابطه با چین عمل کند که برخي 
تجربیات گذشته و امروز درباره همکاري هاي 
مشترک، تکرار نشود. چین تجربه خوبي از 
خود در ایران به جاي نگذاشته است. رها کردن 
پروژه هاي توسعه پتروشیمي و نفت، از سوی 
شرکت هاي دولتي چیني رخ داد. باید از این 
کشور درخواست سرمایه گذاري مستقیم 
خارجي و انتقال آخرین تکنولوژي هاي در 
اختیار را داشت؛ نه اینکه تکنولوژي هاي از رده 
خارج خود را به ایران بفروشند. چین با رعایت 
نکات فوق مي تواند از شرکاي اقتصادي ایران 

باشد.

امام حسین(ع)
 در قدیمي ترین تقویم ملي*

به تعبیر عمیق او به زیارت «تربت مسعوده» 
در کربلا مي روند، بعد در ادامه آن سه بیت از 
قدیمي ترین مرثیه براي سیدالشهدا را نقل کرده که 

گوینده آن دختر عقیل ابن ابیطالب بوده است.
در ماه صفر اشاره مي کند که روز اول در این 
ماه سر سیدالشهدا در دمشق در برابر یزید قرار 
گرفت و او با چوب دستی به دندان امام مي زد 
و شعر معروفي را که یزید در انتقام از «بني 
احمد» خواند نقل کرده است و در این ماه زیارت 
اربعین هست و اینکه خاندان سیدالشهدا پس از 
بازگشت از شام به زیارت حسین سیدالشهدا در 
کربلا رفتند.در بیست صفر سر امام حسین را به 
پیکر مطهر آن حضرت ضمیمه کردند. در سیزده 
ربیع الاول آغاز قیام مختار براي انتقام از قاتلان 
امام حسین در کوفه بود. در ماه شعبان روز سوم 
ولادت امام حسین را مي آورد و در چهار شوال 
مباهله و اینکه پیامبر حسن و حسین را در مقام 
ابناء خود و فاطمه را در مقام نساء خود و علی بن 
ابیطالب را در مقام قرین خود در برابر مسیحیان 
نجران حاضر کرد.  به این ترتیب آن طور که ملاحظه 
مي شود، ابوریحان در ثبت این تقویم به هیچ یک 
از شخصیت هاي دیگر به اندازه امام حسین 
اهمیت نداده است. حیف است که هزارمین سال 
درگذشت این عالم برجسته ایراني تا این حد در 
سکوت برگزار شود. یاد پیشینیان به خیر که در 
تقویم ملي نام این تقویم نگار برجسته را ثبت 

کردند.
* این مطلب همزمان در سایت «سخن ما» نیز 
منتشر شده است

کاهش سقف بودجه به ۳۸۶ هزار 
میلیارد تومان با مصوبه سران قوا

معاون رئیس جمهور با اشاره به کاهش  �
سقف بودجه ۹۸ بر اساس مصوبه شورای عالی 
هماهنگی قوا تأکید کرد جمع بندی لازم برای 
کارمندان صورت  افزایش ۵۰درصدی فوق العاده 
نگرفته است.به گزارش تسنیم، محمدباقر نوبخت 
در مکاتبه ای با واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور 
با اشاره به مصوبه سران قوا برای کاهش سقف 
بودجه تأکید کرده است: «جمع بندی لازم برای 
افزایش فوق العاده های موضوع فصل دهم 
قانون مدیریت خدمات کشوری برای کارمندان 
صورت نگرفته است».در این مکاتبه آمده است: 
بازگشت به نامه مورخ اول مرداد ماه متضمن 
پی نوشت ریاست جمهوری مبنی بر رسیدگی و 
اعلام نظر درخصوص اعمال افزایش ۵۰درصدی 
فوق العاده های موضوع فصل دهم قانون 
مدیریت خدمات کشوری به کارکنان حوزه ستاد 
و زیرمجموعه وزارت کار به استحضار می رساند؛ 
موضوع در کمیسیون امور اجتماعی و دولت 
الکترونیک هیئت دولت مطرح با عنایت به 
درخواست دستگاه های اجرائی متعدد در این 
خصوص مقرر شد سازمان های برنامه و بودجه 
و اداری و استخدامی درخصوص نحوه تأمین 
بار مالی کلیه کارکنان دستگاه های اجرائی که از 
افزایش مذکور برخوردار نبوده اند پیشنهادات خود 
را ارائه کنند. با توجه به مصوبه اخیر شورای عالی 
هماهنگی اقتصادی مبنی بر کاهش سقف بودجه 
به ۳۸۶ هزار میلیارد تومان تاکنون جمع بندی 

لازم در این زمینه صورت نگرفته است.

نرخ خرید تضمینی گندم نباید 
کمتر از ۲۸۰۵ تومان باشد

رئیس بنیاد توانمندسازی گندم  کاران کشور با  �
اشاره به لزوم اعلام به موقع نرخ های تضمینی 
از سوی دولت، گفت: نرخ خرید تضمینی گندم 
نباید کمتر از دوهزارو ۸۰۵ تومان باشد.به گزارش 
فارس، کمتر از دو هفته به پایان شهریور زمان 
اعلام نرخ خرید تضمینی محصولات کشاورزی از 
سوی دولت باقی مانده و کشاورزان نگران اند که 
آیا دولت این بار نرخ خرید تضمینی را به موقع 
اعلام خواهد کرد و آیا نرخ خرید تضمینی گندم 
به عنوان محصول راهبردی مناسب خواهد 
بود؟براساس قانوني که مجلس به تصویب 
رسانده دولت موظف است نرخ خرید تضمینی 
محصولات کشاورزی را تا پایان شهریور هر سال 
یعنی آغاز سال زراعی جدید اعلام کند و این نرخ 
خرید تضمینی باید متناسب با تورم سالانه کشور 
باشد.زمان اعلام نرخ خرید تضمینی به این دلیل 
بااهمیت است که کشاورز قبل از اقدام به کشت 
باید نرخ محصولات کشاورزی را که قرار است در 
سال آینده از سوی دولت خریداری شود، بداند 
و بر اساس آن برای کشت سال جاری تصمیم 
بگیرد.اعلام نرخ به موقع و مناسب برای دولت 
هم باید بااهمیت باشد زیرا می تواند با بالا و پایین 
 آوردن نرخ های خرید تضمینی، کشاورزان را به 
سمت کشت محصولات اساسی و راهبردی سوق 
دهد تا محصولاتی که برای امنیت غذایی و کشور 

کم اهمیت است کشت نشوند.

جزئیات آمار تجارت خارجی 
«به دلیل تحریم ها» محرمانه شد

گمرک ایران اعلام کرد پس از تحریم های ظالمانه  �
آمریکا علیه ایران و افزایش تلاش ها برای ایجاد فشار 
و اعمال محدودیت بیشتر در حوزه تجارت خارجی 
به خصوص صادرات کالاهای غیرنفتی، چالش هایی 
در این حوزه پدید آمده است.به گزارش تسنیم، در پی 
انتشار برخی خبرها درباره چگونگی اعلام آمارهای 
تجارت خارجی کشور از سوی گمرک جمهوری اسلامی 
ایران، گمرک ایران توضیحاتی در این زمینه ارائه کرد 
که در ادامه قابل مشاهده است.«انتشار آمار تجارت 
خارجی کشور ازجمله وظایف گمرک است که طی 
سال های اخیر به ویژه پس از راه اندازی سیستم های 
الکترونیکی در گمرک تلاش شده است تا به نحو 
مطلوب تر و به طور منظم انجام شود.به روزرسانی 
اطلاعات و دسترسی آنلاین کاربران به آمارهای گمرکی 
خود گویای این واقعیت است که گمرک بیش از دیگران 
از شفاف سازی در مورد اقدامات و فعالیت این سازمان 

استقبال می کند و در پی تحقق آن است».

مقررات صنایع کوچک و متوسط 
اصلاح می شود

مدیرعامل فرابورس گفت: در راستای توسعه  �
بازار SME اصلاح مقررات در دستور کار بوده 
و قرار است در هیئت مدیره سازمان بورس و 
اوراق بهادار و فرابورس ایران تصمیم گیری های 
لازم در این خصوص گرفته شود.به گزارش بازار 
سرمایه، امیر هامونی اظهار کرد: در زمینه اصلاح 
مقررات بازار شرکت های کوچک و متوسط در نظر 
داریم تا موارد متعددی همچون فرایند پذیرش 
این شرکت ها در بازار SME، سقف و کف های 
سرمایه ای شرکت ها برای ورود به بازار، نحوه 
ورود سرمایه گذاران اصلاح شود، ضمن آنکه 
در تلاشیم تا بتوانیم ارتباط قوی و معنی دارتر از 
گذشته نیز میان بخش ها و دستگاه های ذی نفع و 

تنظیم گر این نوع شرکت ها برقرار کنیم.

سال هفدهم    شماره 3521 چهارشنبه   20 شهریور 1398

پرونده   زندانیان  احکام  آذرم وند:  امیرعباس 
هفت تپه که با اعتراضات گوناگون مواجه شد، 
حالا با وعده  رئیس قوه  قضائیه انتظار می رود در 
دادگاه تجدیدنظر اصلاح شود. بااین همه هنوز 
مشخص نیست کدام اعتراض از نظر دستگاه  های 
متولی قانونی و کدام یک غیرقانونی است. ۱۱۰ 
سال زندان، حکمی است که در روزهای اخیر، 
در ارتباط با پرونده  معترضان هفت تپه و پنج 
حامی آنها از سوی دادگاه انقلاب در رسانه ها 
منتشر شده  است. این احکام نه تنها با اعتراض 
متهمان و وکلای آنها روبه رو شده بلکه احزاب 
رسمی مانند حزب ندا و اتحاد ملت و تعدادی 
از نمایندگان مجلس مانند محمدرضا عارف را 

هم به واکنش واداشته است. 
حواشی این احکام سبب واکنش هایی 
گسترده و صریح در شبکه های مجازی شد 
و این امر به آنجا انجامید که حتی سخنگوی 
قوه  قضائیه به نقل از رئیس قوه  قضائیه وعده  
بررسی عادلانه و منصفانه در دادگاه تجدید نظر 
را بدهد. از سوی دیگر محمد شریعتمداری، 
وزیر فعلی کار نیز به میدان آمده و با استقبال 
از وعده  رئیس قوه قضائیه خواهان ایجاد 
کمیته ای مشترک میان قوه قضائیه و وزارت کار 
برای حل وفصل این مسئله شده  است. در حکم 
دادگاه بدوی علاوه بر شلاق، اسماعیل بخشی 
به ۱۴ سال زندان و محمد خنیفر نیز به ۶ سال 
زندان محکوم شدند. علاوه بر این سپیده قلیان 
و چهار عضو نشریه  اینترنتی گام، امیرحسین 
محمدی فرد، ساناز الهیاری، عسل محمدی 
و امیر امیرقلی نیز هریک به ۱۸ سال زندان 

محکوم شدند. 
این احکام برای اعتراضات کارگری تاکنون 
بی سابقه بوده  است. در این میان و پس از بیش 
از یک دهه اجرای خصوصی سازی در کشور 
و درحالی که هم اکنون آخرین رئیس سازمان 
خصوصی سازی به اتهام تضییع اموال عمومی 
در زندان است، این پرسش مطرح می شود 
که آیا حق اعتراض به تعدیل ساختاری صرفا 
حقی  است که به جریانات سیاسی خاص داده 

می شود؟ 
مقابل  در  ندارند  حق  کارگران  آیا 
خصوصی سازی، جایگزین های دیگری چون 
اداره شورایی یا تعاونی کارخانه های خود را 
داشته باشند؟ صدور احکام معترضان هفت تپه 
در حالی صورت می گیرد که چندی پیش مرضیه 
امیری، خبرنگار روزنامه «شرق» و عاطفه 
رنگریز پژوهشگر اجتماعی، به دلیل حضور در 
تجمع روز جهانی کارگر، هریک به بیش از ۱۰ 
سال زندان محکوم شدند و علاوه براین حسن 
سعیدی و رسول طالب مقدم، دو عضو سندیکای 
کارگران شرکت واحد به ترتیب به ۵ و ۲ سال 
زندان و محرومیت های اجتماعی دیگر محکوم 

شدند. هم اکنون، تعداد دیگری پرونده به دلیل 
شرکت در تجمع روز جهانی کارگر یا حمایت از 
معترضان پرونده  هفت تپه در قوه  قضائیه در 
مرحله رسیدگی قرار دارد اما احکام صادرشده 
تاکنون سبب شده تا بسیاری از کارشناسان امر 

نسبت به حکم های دیگر ابراز نگرانی کنند. 
در همین زمینه، جمال حیدری منش، وکیل 

سپیده قلیان و کارشناس حقوقی به «شرق» 
گفت: موکل من اتهاماتی مانند تبلیغ علیه نظام 
و نشر اکاذیب دارد که ناظر بر صحبت های ایشان 
پس از بازداشت اول مبنی بر فشار بوده است. او 
در دفاعیات خود نیز تأکید کرد که تبلیغ علیه 
نظام واجد خصوصیاتی است که باید کلیت 
نظام را در بر گیرد، نه صرفا برخورد کارمندان یا 

متولیان برخی امور را. فشار به ایشان، از سوی 
کل نظام نبوده که بیان آن کلیت نظام را در بر 
بگیرد و صرفا اعلام جرمی  است علیه برخی از 
کارکنان دولت. همچنین درباره نشر اکاذیب نیز 
باید دروغ ایشان اثبات شود. هم اکنون کمیسیون 
اصل نود مجلس، بررسی این موضوع را در پیش 
گرفته  است اما حکمی صادر نشده  است. این 
حقوق دان افزود: درباره عضویت خانم قلیان 
در نشریه گام نیز ما حرف های بسیاری داریم. 
اولا این نشریه بر اساس هیچ حکمی معاند 
محسوب نمی شود. چند جوان که حامی حقوق 
کارگران هستند، معاند شناخته می شوند، بدون 
اینکه مصداق عناد مشخص باشد. البته خانم 
قلیان، همان طوری که در دادگاه هم مشخص 
شد، حتی دیداری با آقای محمدی فرد یا خانم 
الهیاری نیز نداشته؛ چه برسد به عضویت 
در نشریه. متأسفانه همین مسئله، هفت 
سال زندان برای موکل من به همراه داشته 
 است. حیدری منش با تأکید بر عدم توجه دادگاه 
به توضیحات وکلا، تأکید کرد: دادگاه صرفا 
گردش کار وزارت اطلاعات را مبنا قرار داده و 
این احکام باورنکردنی، در همین راستا صادر 
شده است. به همین دلیل رئیس قوه  قضائیه 
نیز، خواهان رعایت انصاف در دادگاه تجدیدنظر 
می شود. حال آنکه اگر رسیدگی اولیه به اندازه  
کافی بی طرفانه بود، نیازی به مداخله  رئیس 

قوه  قضائیه نیز وجود نداشت. 
این وکیل رسمی دادگستری با اشاره به 
وضعیت شهرستان شوش، تصریح کرد: مجتمع 
هفت تپه نقشی بسزا در زندگی مردم این شهر 
دارد و مشکلات آن همواره دامان این شهر را 
گرفته  است. به همین دلیل است که مردم کاملا 
درگیر اعتراض کارگران می  شوند. مسئولیت هر 
شهروند برای عدالت اجتماعی و حقوق سایر 
هم وطنان خود ایجاب می کند که هرکس نسبت 
به مسائل پیرامونی خود حساسیت داشته باشد. 
بااین همه در جلسات دادگاه، دائما از موکل 
من و دیگر متهمان سؤال می شد: مگر شما 
کارگر بودید؟ حیدری منش، خاطرنشان کرد: 
جنبه  امنیتی دادن به اعتراض کارگران، در کنار 
بی تدبیری برخی از مدیران، سبب هجمه  کنونی 
به نظام قضائی کشور شده و مسئولیت آن نیز 
با کسانی  است که بی تدبیری را تا این سطح 
افزایش دادند؛ اگرچه امیدواریم در دادگاه 

تجدیدنظر این احکام اصلاح شوند.
او با اشاره به صحبت های سخنگوی 
قوه قضائیه گفت: در احکام صادره، عناوین 
مجرمانه و جرائم، مشخص هستند و پنج نفر 
از متهمان به ۱۸ سال زندان محکوم شدند که 
۷ سال آن قابلیت اجرا دارد. امیدوارم مسئولان 
با بیان واقعیات، سعی در اداره  مدبرانه  امور 

داشته باشند.

رئیس قوه قضائیه دستور بازبینی داد

متهمان اعتراضات کارگری در انتظار تجدید نظر منصفانه

وزیر کار در نامه به رئیس قوه قضائیه تأکید کرد
 اعتراض حق کارگران است

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پی صدور احکام سنگین برای برخی کارگران شرکت نیشکر هفت تپه 
در نامه ای به رئیس قوه قضائیه اعلام کرد: مقرر شد کمیته ای سه نفره موضوع را پیگیری کند.

به گزارش وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، محمد شریعتمداری در نامه ای به حجت الاسلام والمسلمین 
رئیسی، رئیس قوه قضائیه، در پی انتشار خبر صدور احکام سنگین برای برخی کارگران شرکت کشت 
و صنعت نیشکر هفت تپه تأکید کرد: از مداخله سریع شما در پرونده کارگران هفت تپه تشکر می کنم، 

اعتراض حق کارگران است و آمادگی داریم برای مسائل کارگری کمیته مشترک تشکیل دهیم.
متن این نامه به شرح زیر است:

ریاست محترم قوه قضاییه
حضرت حجت الاسلام والمسلمین رئیسی

با سلام و آرزوی قبولی عزاداری های ایام حزن و اندوه حسینی
انتشار خبر صدور احکام سنگین برای برخی کارگران شرکت کشت و صنعت نیشکر هفت تپه شوک آفرین 
بود و بر همین اساس در جلسه صبح امروز هیأت وزیران مورد بررسی قرار گرفت و مقرر شد کمیته ای 

سه نفره مرکب از وزیر دادگستری، معاون حقوقی رئیس جمهور و اینجانب موضوع را پیگیری کند.
خوشبختانه مطلع شدیم حضرتعالی با مداخله ای به جا و به موقع دستور تجدیدنظر و رسیدگی 
منصفانه به این احکام را صادر فرمودید.مسلم آن است که با توجه به فشارهای زایدالوصف بدخواهان 
ایران و نظام سلطه که به ویژه در تحمیل تحریم های ظالمانه متبلور است و خصوصا با توجه به سخنان 
رهبری معظم انقلاب که فرمودند:«کارگر در امتحان بزرگ دوران انقلاب و دوران دفاع مقدس نشان داد 
که از بن دندان دارای وجدان دینی و وجدان ملی است» ضرورت دارد رویکرد منصفانه و مشفقانه با 
مسائل و اعتراضات کارگران (که حق آنان است) در دستور کار همه ما متولیان امر قرار گیرد.در همین 
چارچوب ضمن تشکر از مداخله سریع حضرتعالی، اینجانب به عنوان مسئول دستگاه متولی تنظیم روابط 
کار اعلام آمادگی می کنم در کمیته ای مشترک در کلیه موارد مشابه نظر کارشناسی دستگاه متبوع را نسبت 

به مسایل کارگری اعلام نموده، تا یکی از مستنداتی باشد که مبنای تصمیم و قضاوت قرار گیرد.
محمد شریعتمداری، وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی

سه کشور اروپایی امضاکننده برجام به رغم 
وعده های خود برای حفظ منافع ایران در چارچوب 
توافق هسته ای، واردات از ایران را در نیمه نخست 
سال جاری میلادی به یک یازدهم کاهش داده و 

صادرات به ایران را نیز نصف کرده اند.
به گزارش تسنیم، آمار منتشرشده از سوی اداره 
اطلاعات اقتصادی اتحادیه اروپا (یورو استات) نشان 
می دهد مبادلات تجاری ایران و سه عضو اروپایی 
برجام در نیمه نخست سال جاری میلادی با افت 
قابل توجه نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن 
مواجه شده است. مبادلات دو طرف در نیمه نخست 
۲۰۱۸ بالغ بر ۳٫۲۲۵ میلیارد یورو بوده که این رقم 
در نیمه نخست امسال یک سوم شده و به ۱٫۰۳۵ 
میلیارد یورو رسیده است. صادرات سه کشور آلمان، 
فرانسه و انگلیس به ایران در ماه های ژانویه تا 
ژوئن ۲۰۱۹ به نصف صادرات این کشورها به ایران 
در مدت مشابه سال قبل رسیده است. صادرات این 
کشورها به ایران در نیمه نخست سال ۲۰۱۸ بالغ 
بر ۱٫۸۷۲ میلیارد یورو اعلام شده بود اما این رقم 
در مدت مشابه امسال با افت ۵۱درصدی به ۹۱۶٫۵  

میلیون یورو رسیده است.
واردات این سه کشور از ایران در نیمه نخست 
۲۰۱۹ نیز نسبت به مدت مشابه سال قبل یک یازدهم 
شده و به ۱۱۸٫۵ میلیون یورو رسیده است. این 
کشورها در نیمه نخست سال قبل ۱٫۳۵۳ میلیارد 

یورو کالا از ایران وارد کرده بودند.

افت قابل توجه تجارت اعضای اروپایی برجام 
با ایران در نیمه نخست سال ۲۰۱۹ که تحریم های 
هسته ای آمریکا علیه ایران بازگشته است، نشان 
می دهد این کشورها به رغم وعده های خود اراده ای 
برای تأمین منافع ایران در چارچوب توافق هسته ای 

نداشته اند.
واردات میلیاردی فرانسه از ایران فقط ۱۰ میلیون 

یورو شد
بر اساس این گزارش، فرانسه به عنوان یکی از 

امضاکنندگان برجام با پیروی از تحریم های آمریکا 
در نیمه نخست امسال فقط ۱۰ میلیون یورو کالا از 
ایران وارد کرده است در حالی که در مدت مشابه 
سال قبل ۱٫۱۵۸ میلیارد یورو کالا از ایران وارد کرده 
بود. صادرات این کشور به ایران نیز که در نیمه 
نخست سال قبل ۴۵۹ میلیون یورو گزارش شده بود، 
در مدت مشابه امسال به ۱۶۸ میلیون یورو کاهش 

یافته است.
کل تجارت فرانسه با ایران در نیمه نخست سال 

جاری میلادی افت ۸۹درصدی داشته و از ۱٫۶۱۷ 
میلیارد یورو به ۱۷۸ میلیون یورو رسیده است.

به این ترتیب، صادرات آلمان به ایران در نیمه 
نخست امسال و واردات از ایران در این مدت افت 
قابل توجهی داشته است. آلمان که در نیمه نخست 
سال قبل ۱٫۳۱۳ میلیارد یورو کالا به ایران صادر 
کرده بود، این رقم را در نیمه نخست امسال به ۶۷۸ 
میلیون یورو کاهش داده است. واردات از ایران نیز 
در نیمه نخست ۲۰۱۹ به صد میلیون یورو کاهش 
یافته است. آلمان در مدت مشابه سال قبل ۱۷۴ 

میلیون یورو کالا از ایران وارد کرده بود.
کل تجارت آلمان با ایران در نیمه نخست سال 
جاری میلادی ۴۷ درصد کاهش داشته و از ۱٫۴۸۷ 

میلیارد یورو به ۷۷۸ میلیون یورو رسیده است.
انگلیس در سال های اخیر تجارت قابل توجهی با 
ایران نداشته است. این کشور در نیمه نخست سال 
جاری میلادی ۷۰٫۵ میلیون یورو کالا به ایران صادر 
و ۸٫۵ میلیون یورو کالا از ایران وارد کرده است. 
صادرات این کشور به ایران در مدت مشابه سال قبل 
صد میلیون یورو و واردات از ایران ۲۱ میلیون یورو 

اعلام شده بود.
کل تجارت انگلیس با ایران در نیمه نخست 
امسال ۷۹ میلیون یورو بوده که این رقم نسبت به 
مدت مشابه سال قبل افت ۳۴درصدی داشته است. 
تجارت انگلیس و ایران در نیمه نخست سال قبل 

۱۲۱ میلیون یورو اعلام شده بود.

بررسی نرخ بی کاری استان ها نشان می دهد در بهار امسال 
چهارمحال و بختیاری بی کارترین استان کشور بوده است. 

به گزارش مهر، استان کرمانشاه که سال ها به عنوان بی کارترین 
استان کشور در رتبه نخست یا دوم بیشترین جمعیت بی کار قرار 
داشت، در بهار امسال با بهبود نسبی به رتبه پنجم در بین استان های 
بی کار رسید. بر اساس جدول نرخ بی کاری استان ها، به استناد گزارش 
مرکز آمار ایران، چهار محال و بختیاری در بهار امسال با نرخ بی کاری 
۱۶٫۷ درصد در صدر بی کارترین استان کشور قرار گرفت. این در حالی 

است که استان کرمانشاه در فصل قبل از بهار امسال (زمستان ۹۷) با 
نرخ بی کاری ۲۰٫۹ درصد بی کارترین استان کشور بود. 

همچنین بعد از استان چهارمحال و بختیاری، استان خوزستان با 
۱۶٫۲ درصد، استان لرستان با ۱۶٫۱ درصد، استان هرمزگان با ۱۵٫۹ 
درصد و استان کرمانشاه با ۱۴٫۷ درصد در بین پنج استان دارای 

بیشترین نرخ بی کاری قرار دارند. 
بررسی نرخ بی کاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته نیز نشان 
می دهد، در بهار ۹۷ همچنان استان چهارمحال و بختیاری به عنوان 

بی کارترین استان کشور بود، با این تفاوت که نرخ بی کاری این استان 
در بهار امسال ۱۶٫۷ درصد و در بهار سال گذشته ۲۲٫۸ درصد بود. 

نگاهی به وضعیت نرخ بی کاری استان ها حاکی از آن است که 
نرخ بی کاری بی کارترین استان کشور ۶٫۱ درصد در بهار امسال نسبت 

به بهار سال گذشته کاهش پیدا کرده است. 
استان کرمانشاه که در بهار سال گذشته با نرخ ۱۹٫۴ درصدی دومین 
استان بی کار کشور بود، در بهار امسال با نرخ ۱۴٫۷ درصدی در رتبه 

پنجم استان های بی کار کشور قرار گرفت.  

تغییرات نرخ بى کارى در 31 استان

 واردات ۳ عضو اروپایی برجام از ایران یک یازدهم شد
کاهش صادرات به نصف 
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